
 
 
 
 
 
 

 
Prot. n. 857 del 26.04.2023        Rep. 22/2023 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 
 

              IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

 Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed integrazioni); 
Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
Visto il D.Lgs. n. 75/2017; 
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 17/01/2023 con la quale è stato autorizzato l’avvio di una 

procedura comparativa su richiesta della Prof.ssa Daniela DE BIASE a valere sui fondi relativi al 
progetto "COST Action CA18113 “Understanding and exploting the impacts of low pH on micro-
organisms”. 

Visto l’avviso interno Prot. 228 pubblicato il 08/02/2023; 
Vista la dichiarazione di indisponibilità oggettiva del Direttore del Dipartimento del 16/02/2023 prot. n. 318; 
Visto il bando prot. n. 320 del 16/02/2023 scaduto il 08/03/2023; 
Vista la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 24/03/2023, e 

disposta con provvedimento del Direttore Dipartimento del 19/04/2023 prot. n.774; 
Visto i verbali redatti in data 20-21-24 Aprile 2023 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli 

archivi del Dipartimento. 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di un contratto di incarico di lavoro per 
“Supporto alla pianificazione ed implementazione delle attività scientifiche, nonché all’elaborazione di 
report statistici inerenti al progetto Azione COST CA18113 “Understanding and exploiting the impacts of 
low pH on micro-organisms", presso il/Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche. 

 
Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
Dott. Andrea GRIPPO     Punti   83/100; 
 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra e per la 
stipula del contratto, il Dott. Andrea GRIPPO, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento 
di un contratto per incarico di lavoro autonomo per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico la 
Prof.ssa Daniela DE BIASE e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-
Chirurgiche. 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 
Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

                                                       
Latina, 26/04/2023 
                                                                                                                                    F.to 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof.ssa Antonella CALOGERO 

Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del firmatario ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. 12 febbraio 1993 n. 39 
 
 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  
Dipartimento di Scienze e biotecnologie medico-chirurgiche  
CF 80209930587 PI 02133771002  
Corso della Repubblica,79 – 04100 LATINA  
T (+39) 0773 1757222  
segreteriasbmc@uniroma1.it 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 22/2023  Prot. n. 0000857 del 26/04/2023 - [UOR: SI000090 - Classif. VII/4]


